第 110C000630 号）。

公司已对募集资金进行了专户存储，并与保荐机构、存放募集资金的商业银

行签署了相关监管协议。

二、变更募投项目情况

（一）原募投项目计划及实际投资情况

截至 2022 年 3 月 22 日，公司累计已使用募集资金 33,712.87 万元，尚未使

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_30584201883615
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_30584201883615

用的募集资金账户余额为 57,327.58 万元（含现金管理专户金额、理财收益和利

息收入）。募集资金使用情况如下：

单位：万元

（二）本次拟变更募集资金用途情况

为提高募集资金使用效率，公司结合发展战略、募投项目进展及资金需求的

情况，拟将基石研究院建设项目中部分募集资金 14,207.63 万元、销售及服务体

系建设项目中部分募集资金 7,086.27 万元，投向“行业智慧云解决方案研发项目”

和新增“基于开源鸿蒙的行业发行版研发项目”。公司变更后的募集资金投资项目

情况如下：

序号

本次项目变更前 本次项目变更后

募集资金

差异1
 项目名称

项目投资总额

（万元）

拟用募集资

金投资额（万

元）

项目名称
项目投资总额

（万元）

拟用募集资金投

资额（万元）

1
基石研究院

建设项目
32,711.62 21,107.63

基石研究院

建设项目
10,209.96 6,900.00 -14,207.63

2

销售及服务

体系建设项

目

28,933.33 10,397.08

销售及服务

体系建设项

目

6,538.07 3,310.81 -7,086.27

3

行业智慧云

解决方案研

发项目

69,199.89 32,217.73

行业智慧云

解决方案研

发项目

55,610.45 37,862.44 5,644.71

4
补充流动资

金
36,000.00 26,962.44

补充流动资

金
36,000.00 26,962.44 -

5

基于开源鸿 28,179.21 16,000.00 16,000.00

1 差异=变更后募集资金金额-变更前募集资金金额

序号 项目名称
拟投入募集

资金金额

已累计投入募

集资金金额

尚未投入募集

资金金额
利息收入金额

募集资金账

户余额

1
基石研究院建

设项目
21,107.63 70.87 21,036.76 253.81 21,290.57

2
销售及服务体

系建设项目
10,397.08 689.31 9,707.77 20.12 9,727.89

3

行业智慧云解

决方案研发项

目

32,217.73 5,990.25 26,227.48 81.64 26,309.12

4 补充流动资金 26,962.44 26,962.44 - - -

合计 90,684.88 33,712.87 56,972.01 355.57 57,327.58

序号

本次项目变更前 本次项目变更后

募集资金

差异1
 项目名称

项目投资总额

（万元）

拟用募集资

金投资额（万

元）

项目名称
项目投资总额

（万元）

拟用募集资金投

资额（万元）

蒙的行业发

行版研发项

目

合计 166,844.84 90,684.88

136,537.69 91,035.69 350.81

（三）变更募投项目的原因

原募投项目系公司基于当时的市场前景和能力情况确定，近年来，随着公司

不断顺应国家战略与技术潮流，在国产基础软件、智能计算产品等领域取得了全

新突破与进展。公司认为未来是数字化国产化的时代，国产化领域将从过去的硬

件国产化延伸至基础软件国产化乃至全栈式国产化。习近平总书记在《不断做强

做优做大我国数字经济》一文中重点提到“加强关键核心技术攻关”，并强调“一

定要抓住先机、抢占未来发展制高点”；未来也是万物互联的时代，华为鸿蒙操

作系统作为面向万物互联场景的下一代操作系统，2020 年 9 月，华为将鸿蒙基

础能力代码捐赠给由民政部登记、工业与信息化部主管的中国首个开源基金会-

开放原子开源基金会。基金会随后进行开源并将该开源项目命名为 OpenAtom

OpenHarmony（简称“OpenHarmony”）。

考虑到对未来趋势的判断和公司的整体战略布局，公司采取稳妥、谨慎且与